яа-4
№ 1553-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2021 № 1512

г.Чудово

О внесении изменений в
постановление Администрации
Чудовского муниципального
района от 14.06.2019 № 709

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального

района от 14.06.2019 № 709 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке

эффективности деятельности муниципальных учреждений Чудовского муници-

пального района и их руководителей» следующие изменения:

1.1. дополнить наименование постановления после слов «Чудовского му-

ниципального района» словами «, города Чудово»;

1.2. дополнить абзацы второй, третий пункта 1 постановляющей части

после слов «Чудовского муниципального района» словами «, города Чудово».

2. Внести в Положение о комиссии по оценке эффективности деятельно-

сти муниципальных учреждений Чудовского муниципального района и их ру-

ководителей, утвержденное постановлением Администрации Чудовского му-

ниципального района от 14.06.2019 № 709, (далее – Положение), следующие

изменения:

2.1. дополнить наименование Положения после слов «Чудовского муни-

ципального района» словами «, города Чудово»;

2.2. дополнить пункт 1.1 раздела 1 Положения после слов «Чудовского

муниципального района» словами «, города Чудово»;

2.3. изложить абзац второй пункта 1.1 раздела 1 Положения в следующей

редакции:

«должностных окладов руководителей муниципальных учреждений в

случаях изменения коэффициентов, установленных нормативными правовыми

актами Администрации Чудовского муниципального района;»;

2.4. дополнить абзац третий пункта 1.1 раздела 1, абзац пятый пункта 2.8

раздела 2 Положения после слов «за исключением:» словами «премий от при-

носящей (иной приносящей) доход деятельности,»;

 2

2.5. заменить в абзаце пятом пункта 2.8 раздела 2 Положения слова

«должностных окладов руководителям муниципальных учреждений» словами

«должностных окладов руководителям муниципальных учреждений в случаях

изменения коэффициентов, установленных нормативными правовыми актами

Администрации Чудовского муниципального района»;

2.6. изложить абзац первый пункта 3.1 раздела 3 Положения в следующей

редакции:

«3.1. Руководитель муниципального учреждения ежеквартально не позд-

нее 10 числа месяца, следующего за отчетным, в IV квартале не позднее 20 чис-

ла последнего месяца текущего года, представляет в отраслевое (функциональ-

ное) структурное подразделение Администрации Чудовского муниципального

района, координирующее деятельность муниципального учреждения, отчет о

выполнении показателей эффективности деятельности муниципального учре-

ждения, руководителя муниципального учреждения с собственной оценкой в

баллах для установления премиальной выплаты за отчетный период.

Руководитель муниципального учреждения не позднее 15 января года,

следующего за отчетным, представляет в отраслевое (функциональное) струк-

турное подразделение Администрации Чудовского муниципального района,

координирующее деятельность муниципального учреждения, отчет о выполне-

нии показателей эффективности деятельности муниципального учреждения,

руководителя муниципального учреждения с собственной оценкой в баллах для

установления выплаты за интенсивность и высокие результаты работы.

В случае снятия баллов руководителем в отчетах должны быть отражены

причины снятия баллов.

Должностное лицо, координирующее сферу деятельности учреждения и

член (члены) комиссии либо сотрудник структурного подразделения Админи-

страции Чудовского муниципального района, ответственный за анализ опреде-

ленного показателя эффективности, проводит оценку выполнения показателей.

В случае снятия баллов по какому-либо показателю должностное лицо, коорди-

нирующее сферу деятельности учреждения, член (члены) комиссии либо со-

трудник отраслевого (функционального) структурного подразделения Админи-

страции Чудовского муниципального района, ответственный за анализ опреде-

ленного показателя, к отчету прилагает справку за своей подписью о причинах

снижения баллов, которую доводит до руководителя муниципального учрежде-

ния до заседания комиссии.

Отраслевое (функциональное) структурное подразделение Администра-

ции Чудовского муниципального района представляет отчеты руководителей

муниципальных учреждений со справками не позднее трех рабочих дней до дня

заседания в общий отдел управления делами Администрации Чудовского му-

ниципального района.».

3. Внести в состав комиссии по оценке эффективности деятельности му-

ниципальных учреждений Чудовского муниципального района и их руководи-

телей, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муници-

пального района от 14.06.2019 № 709, следующие изменения:

3.1. дополнить наименование после слов «Чудовского муниципального

 3

района» словами «, города Чудово»;

3.2. включить в состав комиссии по оценке эффективности деятельности

муниципальных учреждений Чудовского муниципального района, города Чу-

дово и их руководителей, утвержденный постановлением Администрации Чу-

довского муниципального района от 14.06.2019 № 709, в качестве члена комис-

сии заведующую сектором закупок комитета по управлению имуществом Ад-

министрации Чудовского муниципального района Фадееву Н.А.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев